

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

L'anno duemilaventicinque, addì nove del mese di dicembre alle ore 17:00, nella sala riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone:
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D'Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente.

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente

Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.

OGGETTO: Strada forestale "PRIUSO-MONTE JOF: adeguamento e nuova realizzazione" in Comune di Socchieve (Ud)
Presa atto esito conferenza Servizi e approvazione PFTE
CODICE CUP B14E25000330002

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Richiamati

- il Decreto n° 19758/GRFVG del 17/04/2025 con il quale la Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche - Servizio foreste, a seguito di istruttoria, dispone la concessione al Consorzio Boschi Carnici dell'anticipazione finanziaria di € 40.992,00, finalizzata agli interventi previsti dall'art. 3 commi 38-45 della legge regionale 24/2019, per la copertura delle spese di predisposizione dei progetti di fattibilità tecnica ed economica e esecutivo della strada forestale "FORCA DI PRIUSO – MONTE JOF: adeguamento e nuova realizzazione" in Comune di Socchieve (Ud);
- la propria deliberazione n. 45 del 07.05.2025, immediatamente esecutiva, con la quale si prendeva atto del Decreto di cui al precedente punto e, congiuntamente, si nominava il Responsabile del Servizio, dott. Erika Andenna, Responsabile Unico del Progetto per l'opera di cui trattasi, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e successive modifiche e integrazioni, per l'espletamento delle successive procedure;
- la propria deliberazione n. 52 del 03.06.2025, immediatamente esecutiva, con la quale si approvava il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) dell'intervento "Strada CIMA CORSO-LA SALINA" redatto, ai sensi dell'Art. 41 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, dal Responsabile Unico del Progetto dott. Erika Andenna;
- la deliberazione di Giunta n.56 di data 30.06.2025 con la quale il Comune di Socchieve conferiva al Consorzio Boschi Carnici formale disponibilità dei mappali di proprietà interessati dalla infrastruttura e autorizzava il sindaco, in qualità di legale Rappresentante del Comune di Socchieve, alla sottoscrizione di formale atto di delega al Consorzio Boschi Carnici a presentare domanda di sostegno all'Amministrazione Regionale, a valere sulla L.R.9/2007 e, quando nuovamente disponibile, a valere sui fondi di cui al Bando denominato "SRD08

Rilevato che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 103/2025 di data 26.06.2025, così come modificata dalla determinazione n. 105/2025 di data 27.06.2025 si affidavano i "Servizi tecnici per la progettazione di fattibilità tecnico-economica e esecutiva per la realizzazione della strada forestale "FORCA DI PRIUSO – MONTE JOF" in Comune di Socchieve (Ud), ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, al dott. for. De Crignis Alessio con sede in Preone (Ud);

Richiamata la propria deliberazione n. 86 del 08.10.2025, immediatamente esecutiva, con la quale si adottava il Progetto di Fattibilità tecnico-economica per l'adeguamento e il completamento della strada forestale "FORCA DI PRIUSO – MONTE JOF" in Comune di Socchieve (Ud) a firma del progettista incaricato, completo di tutta la documentazione necessaria all'acquisizione delle autorizzazioni, che si chiudeva con il seguente quadro economico di spesa:

IMPORTO LAVORI A MISURA

A.1	Movimenti terra	€	374.191,14
A.1.2	fondazione stradale	€	160.609,83
A.1.3	opere	€	44.748,18
A.1.4	ripristini ambientali	€	32.263,56
A.1.5	arredo	€	13.187,29

€ **625.000,00**

Costi della sicurezza € 31.250,00

Totale costi lavori a misura + sicurezza € **656.250,00**

SPESE A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1.	Spese tecniche 10% lavori (IVA inclusa)	€	80.062,50
B.2.	Incentivi per funzioni tecniche	€	13.125,00
B.3	Contributo AVCP	€	375,02
B.4.	Imprevisti	€	32.812,50
B.5.	Indennità per espropri o acquisto immobili	€	16.198,00
B.6.	Spese tecniche per espropri o acquisto immobili	€	36.782,00
B.7.	IVA sui lavori	€	144.375,00

Totale somme a disposizione € **323.730,00**

TOTALE COMPLESSIVO € **979.980,00**

Preso atto che in data 09.10.2025 è stata indetta la Conferenza dei Servizi decisoria ai sensi dell'art. 10, comma 4 Decreto Legge 14 marzo 2025 n. 25, convertito con modificazioni dalla Legge 9 maggio 2025 n.69, finalizzata alla approvazione del progetto in argomento;

Vista la determina n. 194 di data 26.11.2025 del Responsabile dell'Area tecnica dott. Erika Andenna, con la quale si prendeva atto della conclusione positiva della Conferenza dei Servizi indetta in data 09.10.2025 dal RUP, che approva il progetto di FTE in argomento;

Ritenuto pertanto

- di prendere atto della determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi di cui sopra;
- di approvare il PFTE a seguito di formale approvazione da parte dei Servizi competenti, che si chiude con una spesa presunta complessiva pari a € 979.980,00;
- disporre atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per quanto inerente e conseguente, compresa l'attivazione delle procedure inerenti alla domanda di contributo a valere su Bandi regionali ed europei, non appena disponibili;
- autorizzare il presidente alla sottoscrizione della relativa istanza;

Visti

- il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
- il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000;

DELIBERA

Di prendere atto di quanto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

1. Di prendere atto della determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi per l'adeguamento e il completamento della strada forestale "FORCA DI PRIUSO – MONTE JOF" in Comune di Socchieve (Ud)" in Comune di Socchieve (Ud), n. 194 di data 26.11.2025 del Responsabile dell'Area tecnica dott. Erika Andenna.

2. Di approvare il Progetto di Fattibilità tecnico-economica per l'adeguamento e il completamento della strada forestale "FORCA DI PRIUSO – MONTE JOF" in Comune di Socchieve (Ud) a firma del progettista incaricato, completo di tutta la documentazione necessaria all'acquisizione delle autorizzazioni, che si chiudeva con il seguente quadro economico di spesa:

IMPORTO LAVORI A MISURA

A.1	Movimenti terra	€	374.191,14
A.1.2	fondazione stradale	€	160.609,83
A.1.3	opere	€	44.748,18
A.1.4	ripristini ambientali	€	32.263,56
A.1.5	arredo	€	13.187,29
		€	625.000,00
Costi della sicurezza		€	31.250,00
Totale costi lavori a misura + sicurezza		€	656.250,00

SPESE A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1.	Spese tecniche 10% lavori (IVA inclusa)	€	80.062,50
B.2.	Incentivi per funzioni tecniche	€	13.125,00
B.3	Contributo AVCP	€	375,02
B.4.	Imprevisti	€	32.812,50
B.5.	Indennità per espropri o acquisto immobili	€	16.198,00
B.6.	Spese tecniche per espropri o acquisto immobili	€	36.782,00
B.7.	IVA sui lavori	€	144.375,00
Totale somme a disposizione		€	323.730,00
TOTALE COMPLESSIVO		€	979.980,00

3. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per quanto inerente e conseguente.

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge.

Letto confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Luigi Cacitti
Atto firmato digitalmente

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.
dott. Vanessa Giorgis
Atto firmato digitalmente

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell'art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all'albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 10.12.2025 al 25.12.2025
Tolmezzo, lì 10.12.2025

L'INCARICATO
Paola Gardel
Atto firmato digitalmente
